
 

 

UCHWAŁA Nr XLII/364/22 

Rady Miejskiej w Brzostku 

z dnia 17 marca 2022 roku 

 

 

w sprawie: zmiany uchwały budżetowej na 2022 rok Nr XL/344/21 Rady Miejskiej w Brzostku z dnia 29 grudnia 

2021 roku. 

 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, pkt. 9 lit. „d” i „ lit. „i”, oraz pkt. 10, art. 60 ust. 1 i art. 61 ust. 2 ustawy 

z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r., poz. 1372 i poz. 1834) oraz art. 211, art. 212, 

art. 239, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 305 z późn. zm.) – Rada 

Miejska w Brzostku uchwala, co następuje: 

 

 

§  1. Zmienia się plan dochodów budżetu gminy na 2022 rok w następujący sposób:  

 

1. Zwiększa się plan dochodów budżetu gminy o kwotę 1.850.013,00 zł, jak Tabela Nr 1 do uchwały. 

2. Zmniejsza się plan dochodów budżetu gminy o kwotę 5.666,00 zł, jak Tabela Nr 2 do uchwały. 

3. Dokonuje się przeniesień w planie dochodów budżetu gminy jak Tabela Nr 3 do uchwały. 

4. Ustala się plan dochodów budżetu gminy po zmianach w wysokości 67.241.522,00 zł, w tym dochody 

majątkowe w wysokości 9.222.953,00 zł i dochody bieżące w wysokości 58.018.569,00 zł. 

 

§   2. Zmienia się plan wydatków budżetu gminy na 2022 rok w następujący sposób: 

 

1. Zwiększa się plan wydatków budżetu gminy o kwotę 1.850.013,00 zł jak Tabela Nr 4 do uchwały. 

2. Zmniejsza się plan wydatków budżetu gminy o kwotę 5.666,00 zł jak Tabela Nr 5 do uchwały. 

3. Dokonuje się przeniesień w planie wydatków budżetu gminy jak Tabela Nr 6 do uchwały. 

4. Ustala się plan wydatków budżetu gminy po zmianach na kwotę  70.901.207,83 zł. 

5. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków bieżących na łączną kwotę 56.212.680,83 zł. 

6. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków majątkowych na łączną kwotę 14.688.527,00 zł, w tym 

wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne w kwocie 14.688.527,00 zł. 

 

 §   3.  W Uchwale Budżetowej Gminy Brzostek na 2022 rok Nr XL/344/21 Rady Miejskiej w Brzostku z 

dnia 29 grudnia 2021 r. w § 6, określającym szczególne zasady wykonywania budżetu gminy Brzostek, 

wynikające z odrębnych ustaw,  dodaje się ust. 5. w następującym brzmieniu: 

„§ 6. ust. 5. W myśl art. 16 ust.4 i 7 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym 

(Dz. U. z 2021 r., poz. 1371, i 2445), opłata za korzystanie przez operatora i przewoźnika z przystanków 

komunikacyjnych lub dworców, których właścicielem albo zarządzającym jest jednostka samorządu 

terytorialnego stanowi dochód gminy. Z pobranych opłat gmina pokrywa koszty utrzymania przystanków 

komunikacyjnych, jak w Tabeli nr 8. 

1) ustala się dochody z tytułu opłat za korzystanie z przystanków komunikacyjnych w kwocie 10.000,00 zł, 

2) ustala się wydatki budżetu gminy na realizację zadań z zakresu utrzymania przystanków komunikacyjnych 

w kwocie 10.000,00 zł.” 

 

§  4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Brzostku. 

 

       §  5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

                                                                                                                   Przewodniczący Rady 

                                                                                                                            Marcin Sas 

 

 

 

 

 



Tabela Nr 1 

 

ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW BUDŻETU GMINY NA 2022 ROK – ZWIĘKSZENIA: 

 

 

Dział 

 

Rozdział 

 

§ 

 

Wyszczególnienie 

Zwiększenia 

(w złotych) 

 

600 

 

 

60020 

 

 

 

0490 

 

TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 

Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych 

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 

samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 

 

10.000,00 

10.000,00 

10.000,00 

 

750 

 

 

75095 

 

 

 

2460 

 

ADMINISTRACJA PUBLICZNA 

Pozostała działalność 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych na realizację zadań bieżących jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych 

 

21.000,00 

21.000,00 

21.000,00 

 

756 

 

 

 

 

 

75601 

 

 

 

75616 

 

 

 

 

 

 

 

 

0310 

 

 

 

0310 

 

DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH 

I OD INNYCH JEDNOSTEK NIEPOSIADAJĄCYCH 

OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE Z 

ICH POBOREM 

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 

czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób 

prawnych i innych jednostek organizacyjnych  

Podatek od nieruchomości 

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków 

i darowizn, podatku od czynności cywilnoprawnych oraz 

podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych 

Podatek od nieruchomości 

 

1.773.000,00 

 

 

 

1.720.000,00 

 

 

1.720.000,00 

53.000,00 

 

 

53.000,00 

 

758 

 

 

75801 

 

 

 

 

2920 

 

RÓŻNE ROZLICZENIA 

Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego 

Subwencje ogólne z budżetu państwa 

 

41.013,00 

41.013,00 

 

41.013,00 

 

900 

 

 

90013 

 

 

 

0960 

 

GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 

Schroniska dla zwierząt 

Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci 

pieniężnej 

 

5.000,00 

5.000,00 

5.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGÓŁEM 

 

1.850.013,00 

 

 

Tabela Nr 2 

 

ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW BUDŻETU GMINY NA 2022 ROK – ZMNIEJSZENIA: 

 

 

Dział 

 

Rozdział 

 

§ 

 

Wyszczególnienie 

Zwiększenia 

(w złotych) 

 

758 

 

 

75801 

 

 

 

 

2920 

 

RÓŻNE ROZLICZENIA 

Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego 

Subwencje ogólne z budżetu państwa 

 

5.666,00 

5.666,00 

 

5.666,00 

 

 

 

 

 

 

 

OGÓŁEM 

 

5.666,00 

                                                                                                                 Przewodniczący Rady 

                                                                                                                            Marcin Sas 



Tabela Nr 3 

 

 

ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW BUDŻETU GMINY NA 2022 ROK – PRZENIESIENIA: 
 

 

Dział 

 

Rozdział 

 

§ 

 

Wyszczególnienie 

Zwiększenia 

(w złotych) 

Zmniejszenia 

(w złotych) 

 

852 

 

 

85214 

 

 

 

 

 

 

85216 

 

 

 

 

 

85230 

 

 

 

 

 

 

0940 

2910 

 

 

 

 

0940 

2910 

 

 

 

 

0940 

2910 

 

POMOC SPOŁECZNA 

Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki emerytalne i 

rentowe 

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności 

wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których 

mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub 

Zasiłki stałe 

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności 

wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których 

mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub 

Pomoc w zakresie dożywiania 

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności 

wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których 

mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w 

nadmiernej wysokości 

 

7.000,00 

2.000,00 

 

2.000,00 

- 

 

 

 

3.000,00 

3.000,00 

- 

 

 

 

 

2.000,00 

2.000,00 

- 

 

7.000,00 

2.000,00 

 

- 

2.000,00 

 

 

 

3.000,00 

- 

3.000,00 

 

 

 

 

2.000,00 

- 

2.000,00 

 

855 

 

 

85501 

 

 

 

 

 

 

85502 

 

 

 

0940 

2910 

 

 

 

 

 

 

 

0940 

2910 

 

RODZINA 

Świadczenie wychowawcze 

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności 

wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których 

mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w 

nadmiernej wysokości  

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności 

wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których 

mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w 

nadmiernej wysokości  

 

80.000,00 

30.000,00 

30.000,00 

- 

 

 

 

 

50.000,00 

 

 

50.000,00 

- 

 

80.000,00 

30.000,00 

- 

30.000,00 

 

 

 

 

50.000,00 

 

 

- 

50.000,00 

    

OGÓŁEM: 

 

87.000,00 

 

87.000,00 

 

 

 

                                                                                                                   Przewodniczący Rady 

                                                                                                                            Marcin Sas 

 

 

 

 

 

 



Tabela Nr 4 

 

ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW BUDŻETU GMINY NA 2022 ROK – ZWIĘKSZENIA: 

 

 

Dział 

 

Rozdział 

 

Wyszczególnienie 

Zwiększenia 

(w złotych) 

 

600 

 

 

 

60016 

 

 

 

60020 

 

TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 

Drogi publiczne gminne 

-     wydatki bieżące 

1. wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 

■   wydatki związane z realizacją ich statutowych za 

Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych 

-     wydatki bieżące 

1. wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 

■   wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

 

260.400,00 

250.400,00 

250.400,00 

250.400,00 

250.400,00 

10.000,00 

10.000,00 

10.000,00 

10.000,00 

 

700 

 

 

70005 

 

GOSPODARKA MIESZKANIOWA 

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 

wydatki bieżące 

1. wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 

■   wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

 

80.000,00 

80.000,00 

80.000,00 

80.000,00 

80.000,00 

 

750 

 

 

75023 

 

 

 

 

 

 

75095 

 

ADMINISTRACJA PUBLICZNA 

Urzędy gmin(miast i miast na prawach powiatu) 

-     wydatki bieżące 

1. wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 

■   wydatki związane z realizacją ich statutowych za 

- wydatki majątkowe 

a) „Poprawa oraz rozwój usług i infrastruktury instytucji kultury w 

     Brzostku poprzez rozbudowę zabytkowego budynku Magistratu” 

Pozostała działalność 

-     wydatki bieżące 

1. wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 

■   wynagrodzenia i składki od nich naliczone 

■   wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

 

1.441.000,00 

1.420.000,00 

70.000,00 

70.000,00 

70.000,00 

1.350.000,00 

1.350.000,00 

 

21.000,00 

21.000,00 

21.000,00 

16.800,00 

4.200,00 

 

754 

 

 

 

75412 

 

BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 

PRZECIWPOŻAROWA 

Ochotnicze straże pożarne 

- wydatki majątkowe 

a) zakupy inwestycyjne (zakup działki) 

 

12.600,00 

 

12.600,00 

12.600,00 

12.600,00 

 

801 

 

 

80101 

 

OŚWIATA I WYCHOWANIE 

Szkoły podstawowe 

- wydatki bieżące 

1. wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 

■   wynagrodzenia i składki od nich naliczone 

■   wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

 

51.013,00 

51.013,00 

51.013,00 

51.013,00 

41.013,00 

10.000,00 

 

900 

 

 

90013 

 

GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 

Schroniska dla zwierząt 

-    wydatki bieżące 

1. wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 

■  wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  

 

5.000,00 

5.000,00 

5.000,00 

5.000,00 

5.000,00 

 

 

 

 

 

OGÓŁEM 

 

1.850.013,00 

 

                                                                                                                  Przewodniczący Rady 

                                                                                                                            Marcin Sas 



Tabela Nr 5 

 

ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW BUDŻETU GMINY NA 2022 ROK – ZMNIEJSZENIA: 

 

 

Dział 

 

Rozdział 

 

Wyszczególnienie 

Zmniejszenia 

(w złotych) 

 

600 

 

 

 

60016 

 

TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 

Drogi publiczne gminne 

-     wydatki bieżące 

1. wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 

■   wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

 

5.666,00 

5.666,00 

5.666,00 

5.666,00 

5.666,00 

   

OGÓŁEM 

 

5.666,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tabela Nr 6 

 

ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW BUDŻETU GMINY NA 2022 ROK – PRZENIESIENIA: 

 

 

Dział 

 

Rozdział 

 

Wyszczególnienie 

 

Zwiększenia 

 

Zmniejszenia 

 

900 

 

 

 

90002 

 

GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 

ŚRODOWISKA 

Gospodarka odpadami 

- wydatki bieżące 

1. wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 

■   wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

- wydatki majątkowe 

a) zakupy inwestycyjne (zakup kserokopiarki) 

 

18.460,00 

 

18.460,00 

- 

- 

- 

18.460,00 

18.460,00 

 

18.460,00 

 

18.460,00 

18.460,00 

18,460,00 

18.460,00 

- 

- 

   

OGÓŁEM: 

 

18.460,00 

 

18.460,00 

 

 

 

                                                                                                                   Przewodniczący Rady 

                                                                                                                            Marcin Sas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

„zmiana wynikająca z §  3. - Tabela Nr 8” 

 

 

 

DOCHODY I WYDATKI WYNIKAJĄCE ZE SZCZEGÓŁNYCH ZASAD WYKONYWANIA 

BUDŻETU GMINY OKREŚLONYCH W USTAWIE O PUBLICZNYM TRANSPORCIE 

ZBIOROWYM 

 

 

DOCHODY  W  2022  ROKU 

Dział 

 

Wyszczególnienie Kwota (w złotych) 

 

600 

 

Transport i łączność 

dochody bieżące 

- dochody z tytułu opłaty za korzystanie przez operatora i przewoźnika 

z przystanków komunikacyjnych  

 

 

10.000,00 

10.000,00 

10.000,00 

Razem: 10.000,00 

 

 

 

 

 

WYDATKI  W  2022  ROKU 

Dział 

Rozdział 

 

Wyszczególnienie 

 

Kwota (w złotych) 

 

600 

60020 

 

 

Transport i łączność 

Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych 

- wydatki bieżące 

1. wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 

■   wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

 

 

10.000,00 

10.000,00 

10.000,00 

10.000,00 

10.000,00 

Razem: 10.000,00 

 

 

 

 

 

                                                                                                                 Przewodniczący Rady 

                                                                                                                            Marcin Sas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

do zmiany uchwały budżetowej na 2022 rok Nr XLII/364 /22 z dnia 17.03.2022 r. 

 

 Zwiększa się planowane dochody budżetu gminy o kwotę 1.850.013,00 zł (tabela nr 1). Na zwiększenie 

dochodów budżetu gminy składają się następujące wpływy: 

- wpływy z opłat za korzystanie operatorów i przewoźników z przystanków komunikacyjnych 10.000,00 zł, 

- środki z WOŚiGW w Rzeszowie na finansowanie obsługi Programu „Czyste powietrze” II transza 21.000,00 zł 

przyznane na podstawie zawartego w 2021 r. porozumienia o współpracy, 

- wpływy z podatku od nieruchomości w łącznej kwocie 1.773.000,00 zł, w tym w związku z podwyższonymi 

stawkami podatku od nieruchomości obowiązującymi w 2022 roku od osób prawnych w kwocie 81.000,00 zł,  z 

tytułu (nowej) deklaracji na podatek od nieruchomości od budowli od Operatora Gazociągów Przesyłowych – 

Warszawa, w kwocie 1.639.000,00 zł, z tytułu podwyższonej stawki podatku od nieruchomości od osób 

fizycznych obowiązującymi w 2022 roku, w kwocie 53.000,00 zł, 

- subwencja z części oświatowej  rezerwy subwencji ogólnej w kwocie 41.013,00 zł z tytułu wsparcia szkół w 

zakresie zorganizowania dodatkowych zajęć specjalistycznych z zakresu pomocy psychologiczno-pedagogicznej, 

- darowizna z „ZWIERZ” Ogólnopolskiej Fundacji na Rzecz Ochrony Zwierząt, na finansowanie projektu 

„ZWIERZowa Akcja Kastracja” z przeznaczeniem na zabiegi kastracji zwierząt domowych 5.000,00 zł. 

 Zmniejsza się planowane dochody o kwotę 5.666,00 zł (tabela nr 2). Zmiany są spowodowane 

zmniejszeniem subwencji oświatowej na 2022 rok o kwotę 5.666,00 zł. 

 Przeniesienia planowanych dochodów pomiędzy paragrafami na łączną kwotę 87.000,00 zł (tabela nr 3) 

w związku z koniecznością ujęcia planowanych w budżecie gminy wpływów ze zwrotów nienależnie pobranych 

świadczeń w paragrafie 0940 – jako rozliczenia z poprzednich lat. 

 Zwiększa się planowane wydatki budżetu gminy o kwotę 1.850.013,00 zł (tabela nr 4) w następujący 

sposób w poszczególnych rozdziałach: 

- w rozdziale 60016 – Drogi publiczne gminne zwiększa się planowane wydatki bieżące o kwotę 250.400,00 zł w 

związku z koniecznością uzupełnienia zabezpieczenia środków na zimowe utrzymanie dróg gminnych, 

- w rozdziale 60020 – Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych zwiększa się wydatki o kwotę 10.000,00 zł 

z przeznaczeniem na realizację zadań związanych z utrzymaniem przystanków komunikacyjnych, co jest związane 

ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu wynikającymi z ustawy o publicznym transporcie zbiorowym, 

- w rozdziale 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 80.000,00 

zł w związku z podwyżką opłaty za gaz w domach ludowych, którym nie przysługuje obniżenie taryfy za gaz, 

- w rozdziale 75023 – Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 

70.000,00 zł w związku z koniecznością zabezpieczenia środków na opłacenie faktur za gaz zużywany do 

ogrzewania budynku urzędu miejskiego w związku z podwyżką cen gazu, oraz wydatki majątkowe o kwotę 

1.350.000,00 zł z przeznaczeniem na finansowanie inwestycji pod nazwą „Poprawa oraz rozwój usług i 

infrastruktury instytucji kultury w Brzostku poprzez rozbudowę zabytkowego budynku Magistratu”, 

zabezpieczenie środków w planie wydatków jest niezbędne przed podpisaniem umowy na dotację z RPO WP na 

lata 2014-2020 na dofinansowanie inwestycji, 

- w rozdziale 75095 – Pozostała działalność zwiększa się wydatki związane z realizacją programu „Czyste 

powietrze” o kwotę 21.000,00 zł, 

w rozdziale 75412 – Ochotnicze straże pożarne zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 12.600,00 zł z 

przeznaczeniem na zakup działki pod parking przy OSP w Grudnej Dolnej, 

- w rozdziale 80101 – Szkoły podstawowe zwiększa się wydatki o kwotę 51.013,00 zł z przeznaczeniem na 

finansowanie kosztów wynagrodzenia nauczycieli prowadzących zajęcia z dziećmi i młodzieżą  w zakresie 

pomocy psychologiczno-pedagogicznej po pandemii w kwocie 41.013,00 zł finansowane z subwencji oświatowej, 

oraz wykonanie niezbędnego remontu w mieszkaniu przy Szkole w Nawsiu Brzosteckim (wymiana instalacji 

elektrycznej i pionu kanalizacji) w kwocie 10.000,00 zł, 

- w rozdziale 90013  – Schroniska dla zwierząt zwiększa się wydatki zgodnie z celem darowizny w kwocie 

5.000,00 zł na finansowanie zabiegów kastracji zwierząt będących pod opieką gminy. 

 Zmniejsza się planowane wydatki o kwotę 5.666,00 zł (tabela nr 5) w związku ze zmniejszeniem 

dochodów z tytułu subwencji oświatowej, koniecznym jest zmniejszenie wydatków budżetu gminy w 2022 roku. 

 

 W ramach przeniesień planowanych wydatków budżetu gminy na 2022 roku (tabela nr 6) dokonuje się 

przeniesienia planowanych wydatków między paragrafami w kwocie 18.460,00 zł w rozdziale 90002 – 

Gospodarka odpadami w związku z koniecznością zakupu kserokopiarki na potrzeby biura obsługującego system 

gospodarki odpadami w gminie. 

 

                                                                                                                 Przewodniczący Rady 

                                                                                                                            Marcin Sas 

 


